ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОТЛАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

НАЧАЛЬНИК ФИНАНСОВОГО УПРАВЛЕНИЯ

ПРИКАЗ

От                       2024 г.                                                                                №

О внесении изменений в приказ Финансового управления администрации

Котласского муниципального округа Архангельской области от 22 января

2024 № 12 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной

бюджетной росписи Котласского  муниципального округа Архангельской

области, бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета

Котласского муниципального округа Архангельской области (главных

администраторов источников финансирования дефицита бюджета

Котласского муниципального округа Архангельской области)»

В целях приведения нормативно-правовых актов, регулирующих

особенности бюджетного процесса Котласского муниципального округа

Архангельской области, в соответствие с бюджетным законодательством

Российской Федерации, на основании пункта 3.1.8. Положения о Финансовом

управлении администрации Котласского муниципального округа

Архангельской области, утвержденного решением Собрания депутатов

Котласского муниципального округа Архангельской области от 25.11.2022

№ 32, п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в приказ Финансового управления

администрации Котласского муниципального округа Архангельской области

от 22 января 2024 № 12 «Об утверждении порядка составления и ведения

сводной бюджетной росписи Котласского муниципального округа

Архангельской области, бюджетных росписей главных распорядителей

средств бюджета Котласского муниципального округа Архангельской области

(главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета

Котласского муниципального округа Архангельской области)», а именно:

1.1. Пункт 11.1.1 изложить в следующей редакции:

2

«11.1.1. При принятии решения о внесении изменений и дополнений в

решение о бюджете.

Главные распорядители (главные администраторы источников)

представляют свои предложения в финансовое управление о предлагаемых

изменениях сводной бюджетной росписи с обоснованием предлагаемых

изменений не позднее, чем за один рабочий день до срока внесения проекта

решения Собрания депутатов Котласского муниципального округа

Архангельской области для рассмотрения на сессии, утвержденного

регламентом Собрания депутатов Котласского муниципального округа

Архангельской области.

В течение пяти рабочих дней после вступления в силу решения о

бюджете в рабочем месте «Санкционирование – расходные расписания

(БА/ЛБО)» в программном продукте «1С: Бюджет муниципального

образования»:

бюджетный отдел готовит уведомления о бюджетных ассигнованиях на

текущий финансовый год и плановый период по форме согласно Приложению

№ 1 к настоящему Порядку в двух экземплярах, которые подписываются

начальником финансового управления. Один экземпляр остается в бюджетном

отделе, второй экземпляр передается главному распорядителю;

отдел доходов готовит уведомления по источникам финансирования

дефицита бюджета на текущий финансовый год и плановый период по форме

согласно приложению № 2 к настоящему Порядку в одном экземпляре,

который подписываются начальником финансового управления. Экземпляр

уведомления остается в отделе доходов.

При принятии решения о внесении изменений в решение о бюджете

начальник финансового управления утверждает  уточненную сводную

роспись.

Бюджетный отдел в течение одного рабочего дня после формирования

уведомлений о бюджетных ассигнованиях доводит до главных распорядителей

расходными расписаниями изменения показателей нелимитируемых

ассигнований и лимитов бюджетных обязательств через территориальный

орган Федерального казначейства.

Расходные расписания оформляются по форме согласно Приложению

№ 6 к настоящему Порядку на бумажном носителе в двух экземплярах. После

подписания начальником финансового управления один экземпляр расходного

расписания остается в бюджетном отделе, второй экземпляр передается

главному распорядителю.»

1.2. Пункт 11.1.2 дополнить новым абзацем следующего содержания:

3

«В случае получения субсидий, субвенций, иных межбюджетных

трансфертов из вышестоящих бюджетов, имеющих целевое назначение, а

также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных

средств изменения в сводную бюджетную роспись вносятся на основании

уведомления об их предоставлении. В случае получения безвозмездных

поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое

назначение, изменения в сводную бюджетную роспись вносятся на основании

договоров, соглашений и иных документов.»

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заведующего отделом исполнения бюджета и финансирования

непроизводственной сферы Финансового управления администрации

Котласского муниципального округа Архангельской области и заведующего

отделом доходов и финансирования производственной сферы Финансового

управления администрации Котласского муниципального округа

Архангельской области.

Исполняющий обязанности

начальника Финансового управления                                                 Т. Л. Явнова

Ядрихинская Елена Юрьевна,

(81837) 2-01-49